
CM\911554LT.doc PE487.883v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

30.8.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1150/2011 dėl nepakankamų paslaugų, teikiamų urbanizuotai vietovei 
„Les Mallaes“ Pedralbos savivaldybėje (Valensija), kurią pateikė Ispanijos pilietis 
Leovigildo Paton Selles

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas, gyvenantis urbanizuotoje vietovėje, atskirtoje nuo savivaldybės centro, 
skundžiasi, kad vietos valdžios institucijos neteikia šiai vietovei pakankamai komunalinių 
paslaugų, nepaisydamos to, kad šios urbanizuotos vietovės gyventojai moka savivaldybės 
mokesčius. Peticijos pateikėjas ypač skundžiasi dėl to, kad urbanizuotoje vietovėje atliekos ne 
tvarkomos, o deginamos sąvartyne ir taip nuodingais teršalais teršiamas vietovės oras. Jis taip 
pat mini prastą privažiavimo prie vietovės kelių ir gatvių pačioje vietovėje priežiūrą, dėl 
kurios lyjant labai nukenčia infrastruktūra ir automobiliai. Galiausiai peticijos pateikėjas 
atkreipia dėmesį į tai, kad urbanizuotoje vietovėje nėra tinkamų policijos pajėgų.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2012 m. vasario 6 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją (pagal 
Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2012 m. balandžio 20 d.

„Komisija laikosi nuomonės, kad, jei bus patvirtinti peticijos pateikėjo teiginiai, kad 
komunalinės atliekos yra netvarkomos, deginamos savivaldybės sąvartyne ir taip teršiamas oras, 
tokie veiksmai gali būti laikomi ES atliekų teisės aktų pažeidimu.



PE487.883v02-00 2/2 CM\911554LT.doc

LT

Siekdamos užtikrinti atitiktį Pagrindų direktyvos dėl atliekų1 13 ir 15 straipsniams, 
atitinkamai susijusiems su aplinkos bei žmonių sveikatos apsauga ir atsakomybe už atliekų 
tvarkymą, kurie į Ispanijos nacionalinę teisę buvo perkelti 2011 m. liepos 28 d. įstatymu 
Nr. 22/2011, ir Sąvartynų direktyvos2 6 straipsniui, susijusiam su atliekų tvarkymu prieš jų 
šalinimą, kuris į Ispanijos teisę buvo perkeltas 2001 m. gruodžio 27 d. dekretu Nr. 1481/2001, 
kompetentingos institucijos turėtų atitinkamai ir veiksmingai kontroliuoti tokią neteisėtą 
atliekų tvarkymo veiklą. Visų pirma teisingą minėtų teisinių nuostatų taikymą užtikrina 
nacionalinės valdžios institucijos.

Išvada

Atsižvelgdama į peticijos pateikėjo pateiktus įtarimus Komisija paprašė Ispanijos valdžios 
institucijų paaiškinti padėtį ir praneš Peticijų komitetui apie bet kokius tolesnius veiksmus.“

4. Komisijos atsakymas (REV.), gautas 2012 m. rugpjūčio 30 d.

„Komisija baigė nagrinėti peticiją, remdamasi Valensijos autonominės srities ataskaita, gauta 
2012 m. gegužės 18 d. Ataskaitoje nurodyta ši informacija:

– sąvartyno operatorius turi galiojantį leidimą, išduotą 2010 m. birželio mėn., tačiau veiklos 
vykdyti dar nepradėjo.

– 2012 m. kovo mėn. kompetentingoms įstaigoms atlikus su peticija susijusį patikrinimą nei 
atliekų tvarkymo, nei deginimo sąvartyne nenustatyta (priešingai nei teigia peticijos 
pateikėjas).“

                                               
1 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2008/98/EB dėl atliekų, kuria 

panaikinamos kai kurios direktyvos, OL L 312, 2008 11 22.
2 1999 m. balandžio 26 d. Tarybos direktyva 1999/31/EB dėl atliekų sąvartynų, OL L 18, 1999 7 16.


